Autorizase al Departamento Ejecutivo a realizar las modificaciones que considere necesario.

ARTICULO 8º:  Fijase a partir del 1º de febrero del 2020 el sueldo mínimo para los agentes municipales 

mayores de dieciocho (18) años, que cumplan el horario de 35 horas semanales de la administración pública 

municipal, en pesos ONCE MIL NOVECIENTOS DIECISEIS  ($ 11.916) , a partir del 1ª de abril en pesos 

TRECE  MIL  CIENTO  OCHO  (  $13.108),  a  partir  del  1  ª  de  septiembre  en  pesos  CATORCE  MIL 

CUATROCIENTOS ($ 14.400), este aumento establecido estará sujeto a variación dando facultades al Poder 

Ejecutivo de modificarlo en hasta un veinte por ciento en las escalas salariales y en caso de que el índice de  

inflación supere al aumento del porcentaje de incremento salarial se deberá compensar buscando que los

[...]

agentes municipales no sufran otra disminución en el poder adquisitivo o lo que surja de las paritarias.

ARTICULO 9º:  Fijase a partir del 1º de febrero del 2020 el sueldo mínimo para los agentes municipales 

mayores de dieciocho (18) años, que cumplan el horario de 40 horas semanales de la administración pública 

municipal en pesos CATORCE MIL NOVECIENTOS TREINTA ($ 14.930), a partir del 1ª de abril en pesos 

DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS ($ 16.422),  a  partir  del  1 ª  de septiembre en pesos 

DIECIOCHO MIL SESENTA Y CINCO ($ 18.065); este aumento establecido estará sujeto a variación 

dando facultades al Poder Ejecutivo de modificarlo en hasta un veinte por ciento en las escalas salariales y 

en caso de que el índice de inflación supere al aumento del porcentaje de incremento salarial se deberá

[...]

surja de las paritarias.

ARTÍCULO 10º:  Fijase a partir del 1º de febrero del 2020 el sueldo mínimo para los agentes municipales 

mayores de dieciocho (18) años, que cumplan el horario de 48 horas semanales de la administración pública 

municipal, en pesos CATORCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA  ($ 14.940) , a partir del 1ª de abril en 

pesos  DIECISEIS  MIL  CUATROCIENTOS  TREINTA  Y  CUATRO  (  $  16.434),  a  partir  del  1  ª  de 

septiembre en pesos DIECIOCHO MIL SETENTAN Y SIETE ($ 18.077), este aumento establecido estará 

sujeto a variación dando facultades al Poder Ejecutivo de modificarlo en hasta un veinte por ciento en las 

escalas salariales y en caso de que el índice de inflación supere al aumento del porcentaje de incremento

[...]

La presente bonificación por función será determinada 

por el departamento ejecutivo.

ARTICULO 41º:  Establézcase a partir del 1º de enero del 2020 una Bonificación remunerativa Por Función 

Directiva de Hospital  y  Unidades Sanitarias  de hasta  pesos CUATRO MIL QUINIENTOS CON 00/100 

($4.500,00). La presente bonificación será determinada periódicamente por el departamento ejecutivo. 

Tómese como unidad sanitaria a las siguientes: Unidad Sanitaria de Santa Clara del Mar, Unidad Sanitaria de 

Santa  Elena,  Unidad sanitaria  de  Mar  de Cobo,  Unidad Sanitaria  de  Mar  Chiquita,  Unidad Sanitaria  de

[...]

c) Practicas Medicas en Consultorio             $ 340

d) Modulo Quirófano $ 3.500

e) Modulo Anestesista $ 3.000

f) Modulo día Internación                $ 3.000

ARTICULO 48º: Establézcase a  partir  del  1º  de enero del  2020 una Bonificación por  Presentismo de 

PESOS MIL TRESCIENTOS ($ 1.300) para el personal de planta permanente y planta temporaria Quedan 

exceptuados de la presente bonificación los siguientes cargos y agrupamientos:

a) Personal  superior,  intendente,  secretarios,  subsecretarios,  directores,  delegados,  coordinadores,